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Basketball Kl.4-6 Aufnahmetest 23.11.2025 9:00-13:00 Chemnitz Schulzentrum Sport Christian Meichsner

Reichenhainerstraße 210 ch.meichsner@basketballverband-sachsen.de

Boxen Jg.2010-2013 Aufnahmetest 08.11.2025 09:00-17:00 Chemnitz Sportforum Robin Zipper

Box- und LA-Halle geschaeftsstelle@boxverband-sachsen.de

Eishockey Kl. 4-6 ÜP Athletik + Eis 12.12.2025 Chemnitz Jörg Reimann joerg.reimann67@gmx.de

Kl. 4-6 ÜP Athletik + Eis 05.12.2025 Dresden

Kl. 7 Nachprüfung 16.01.2026 Chemnitz

Kl. 7 Nachprüfung 09.01.2026 Dresden

Eiskunstlauf AK 9/10 Kriteriums-Wke Okt. ´25 - März ´26 Chemnitz, Dresden, Erfurt, Berlin Falko Kirsten falkokirsten@web.de

Athletiktest/Balett-ÜP April/Mai 2025

Eisschnelllauf / F2/E3 Eistest 20.12.2025 10:00-14:00 Chemnitz Eisstadion am Küchwald Leo Baumgärtner l.baumgaertner@sportoberschule-chemnitz.de

Short Track Wittgendorfer Str. 2a

Fechten Kl. 4-6 Einschulungstest 15.11.2025 13:00- 17:00 Leipzig Quaterback-Arena/Am Sportforum 2 Ch. Büttner / R. Högner landestrainer@fechten-sachsen.de

Fußball Kl. 6 Einschulungs-ÜP 24.-26.11.2025 Leipzig Sportschule E. Braun Olaf Kaplick kaplick@sfv-online.de

Gewichtheben Aufnahmetest 10.01.2026 10:00-17:00 Chemnitz Sportforum Chemnitz Ingo Steinhöfel 01735367851

Gewichtheberraum ingosteinhoefel@gmx.de

Handball ml. Kl. 7-11 Aufnahme-ÜP 21.11.2025 15:00-19:00 Leipzig Kleine Arena J. Dietrich / C. Böhme landestrainer@hvs-handball.de

Kl. 4-6 Aufnahme-ÜP 12.12.2025 15:00-19:00 Leipzig Kleine Arena J. Dietrich / C. Böhme landestrainer@hvs-handball.de

Handball wbl. Kl. 7-11 Aufnahme-ÜP 15.11.2024 15:00-19:00 Leipzig TH Landesgymn. für Sport
Marschnerstraße 30 Jacob Dietrich landestrainer@hvs-handball.de

Kl. 4-6 Aufnahme-ÜP 05.12.2025 15:00-19:00 Leipzig TH Landesgymn. für Sport
Marschnerstraße 30 Jacob Dietrich landestrainer@hvs-handball.de

Judo Kl. 4-7 Zentr. Talentsichtung 06.12.2025 9:00-ca. 16:00 Uhr Leipzig Judohalle, Nordanlage Frederik Jäde 

frederik.jaede@judoverbandsachsen.de
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Kanu-Rennsport Schüler B zentraler Kadertest 8:30-16:30 Leipzig Bootshaus SG LVB/Testfeld Uni Lpz. Heike Ziese heike.ziese@kanu-sachsen.de

Schüler B zentraler Kadertest 8:00-15:30 Dresden KC-DD, Bootshaus Oehmestraße Heike Ziese

Kanu-Slalom Jg. 2012-15 Einschulungs-ÜP 13.10.2025  10:00-12:00 Leipzig Bootshaus Pistorisstr. Theresa Trummer

14:00-17:00 Leipzig TH SG L, Marschnerstraße+ Testfeld Uni

Leichtathletik AK 9-13 Fähigkeitstest 27.09.2025 Treff: 9:00 Chemnitz Reichenhainer Str. 154 Herr Kempe r.kempe@lvsachsen.de

27.09.2025 Treff: 9:00 Dresden Magdeburger Str. 12 Herr Wetzig c.wetzig@lvsachsen.de
27.09.2025 Treff: 9:00 Leipzig Am Sportforum 5 Herr Andrä m.andrae@lvsachsen.de

Radrennsport ab Kl. 4 Bahnsichtungsrennen 13.09.2025 09:00 Leipzig Radrennbahn Leipzig

ÜP Athletik 09.01.2026 17:30-21:00 Chemnitz LA-Halle, Sportforum Bert Dressel bert_dressel@web.de

Mountainbike Aufnahmetest Januar 2026 09:30-12:00 Altenberg Sportkomplex Dresdner Str. 70 Jens Böttner boettner.jens@gmx.de

Ringen Aufnahmetest 13.12.2025 08:00-16:00 Leipzig Sportgymnasium Leipzig Dirk Heinrich

Aufnahmetest 13.10.2025 09:00-16:00 Chemnitz Spielhalle, Sportforum Heiko Krauß

Rennrodel Aufnahmetest Altenberg

Aufnahmetest Oberwiesenthal TH, Dr. Jaegerstraße 2 Torsten Wustlich t.wustlich@rbsv.de

Bob/Skeleton Aufnahmetest Altenberg

Rudern Aufnahmetest 09.11.2025 9:00-14:30 Leipzig TH Sportgymnasium, Marschnerstraße Steffen Buschmann ruderjugend@sachsen-rudern.de

Schwimmen Aufnahmetest 23.11.2025 9:00/14:00 Leipzig Sportoberschule/Wassersportzentrum Ina Humburg ina.humburg@web.de
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          Biathlon S(13)/14 Eignungstest ganztägig Altenberg Schellerhauer Weg 8 Thomas Baumgartner thomas.baumgartner@skiverbandsachsen.de

          Biathlon S(13)/14 Eignungstest ganztägig Oberwiesenthal TH, Dr. Jaegerstraße 2 Thomas Baumgartner 0163 7425218

Nordische Komb. S13/14 Eignungstest Klingenthal Am Amtsberg 20 Philipp Mauersberger 0152 07684041

Nordische Komb. S13/14 Eignungstest Oberwiesenthal TH, Dr. Jaegerstraße 2 Philipp Mauersberger philipp.mauersberger@skiverbandsachsen.de

Skisprung S13/14 Eignungstest Klingenthal Am Amtsberg 20 Daniel Fudel 0157 80671435

Skisprung S13/14 Eignungstest Oberwiesenthal TH, Dr. Jaegerstraße 2 Daniel Fudel daniel.fudel@skiverbandsachsen.de

Skilanglauf S(13)/14 Eignungstest ganztägig Oberwiesenthal TH, Dr. Jaegerstraße 2 Philipp Ebell 176 10030131

Alpin U12 Eignungstest Oberwiesenthal TH, Dr. Jaegerstraße 2 Christian Herrmann 0175 76375033

Tauchsport Jg. 2010-14 Eignungstest Einzeltermine (2h) Leipzig SH Uni Leipzig, Mainzer Str. David Münch landestrainer@tauchsport-sachsen.de

Tennis U 12 Aufnahmetest Leipzig Abtnaundorfer Str. 47 Sascha Knoop sportschule@stv-tennis.de

U 14 Aufnahmetest Leipzig Abtnaundorfer Str. 47 Sascha Knoop sportschule@stv-tennis.de

Tischtennis Einschulungstest 17.01.2026 19:15-20:45 Seiffen TH Seiffen, Jahnstr. 14 Kersten Weckend weckend.kersten@freenet.de

Triathlon Jg. 2000-13 Eignungstest 8:30-17:00 Dresden SH Freiberger Platz Jacki Heiner

DSC-Halle, Magdeburger Str. 12 landesstuetzpunkttrainer@triathlon-sachsen.de

Sportakrobatik Jg 2015/16 Aufnahmetest Nov. 2025 16:15-18:30 Dresden TH DSC, Magdeburger Str. 12 Ellen Engelmann ellen.engelmann@dsc1898.de

Kunstturnen wbl. AK 7-12 Sächs. Turntalentpokal 20.09.2025 12:30-15:00 Leipzig TH Leplaystraße 11 Romy Nürnberger Romy.nuernberger@gmx.de

Kunstturnen ml. Jg 2014/15 Aufnahmetest 11.10.2025 10:00-13:00 Chemnitz KT-Halle; Reichnhainer Str. 154 Norik Friedel norik.friedel@googlemail.com

RSG AK 8-16 Aufnahmetest 19.09.2025/20.09.2025 17:00/11:00 Leipzig Leplaystr.13 / Brüderstraße, Leipzig Birgit Guhr biguhr@gmx.de
Volleyball wbl. Jg. 2013 Aufnahmetest 02.11.2025 12:00-15:00 Dresden TH Schulsportzentrum, Jens Neudeck neudecki@t-online.de

Kl. 7 SbS Messering 2a

Volleyball ml. ab Kl. 6 Aufnahmetest 08.11.2025 10:00-14:00 Uhr Leipzig TH Sportgymnasium Leipzig Ronald Hampe ronaldhampe@aol.com  
Marschnerstraße 30

Wasserball Aufnahmetest 21.11.2025 17:30 Uhr Chemnitz Schwimmhalle Sportforum A. Karakeva-Krajcovic

(Athletik/Wasser) 22.11.2025 11:45 Uhr Chemnitz Schwimmhalle Sportforum natasakarakeva@gmail.com
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Wasserspringen Wasser-ÜP 03.12.2025 13:30-15:30 Leipzig Sprunghalle, Mainzer Str. Jana Wilke / BSP j.wilke@lsv-sachsen.de

Land-ÜP 02.12.2025 13:00-15:00 Leipzig TH Sportgymnasium Leipzig

Tramp., Akrob., Wasser 10.01.2026 8:00-11:30 Dresden Sprunghalle, Freiberger Platz Dorit Schöne dorit.schoene@dsc1898.de
Athletik, Handstand 29.11.2025 8:00-10:00 Dresden Sprunghalle, Freiberger Platz 
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